
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.° 120501/2021

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 12050113/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.® 019/2021-
SRP. PARTES: PREFEITUFA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M DE J P MARANHÃO COMERCIO - ME sob CNPJ n.°
33.906.597/0001-97, ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 257.099,98 (duzentos e cinquenta e sete mil e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2021. VIGÊNCIA:
Imcio: 24 de novembro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE

RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.01.1111 / 02 19 FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO DE
VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL P:t,RMANENTE. 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÃRIOS:

Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. M ANOEL DE JESUS PEREIR4. MARANHÃO - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 24 de novembro de 2021.

SEMED. 4.4.90.52.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipá de Bacabal/MA.

Nome:

Em, /2021

Rua 15de Novembro, 229-Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



Publicação: 25/11/2021

PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS ● Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. MÁRCIO JOSÉ
COSTA PRASERES - Proprietário, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA, 17 de novembro d^fgfyR^,f^y|^tcip;^L[)EBACABAL-MA,
n:n.-

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5B&?€d7Jfi^8aíÍ2ÍècííÊBSe^
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be707ir69ad8b9S5ürnBs32p7b

l^ubrica; __

EXTRATO DE CONTRATO

Código identificador:

Diário Oficial Eletrônico Edição n* BAC20211125Página 9

CONTRATADA. Bacabal - MA, 17 de novembro de 2021.

código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da8B8346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 12050111/2021, PREGÃO

ELETRÔNICO N.® 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e P. V. R. SANTOS

VALE sob CNPJ n.“ 28.279.940/0001-80. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
124.920,00 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e vinte
reais). DATA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: Início: 17 de novembro de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122
0003 2003 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA
SECRETARIA

4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

/ 02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO
MUNICIPAL. 12 361 0012 2017 MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 03
SECRETARIA DE SAUDE. 10 122 0002 2021 MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 17 de novembro de 2021.

DE ADMINISTRAÇAO.

EXTRATO DO CONTRATO n.Q 06070105/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.^ 023/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e GRAFICA DIMENSÃO &
SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.o 63.583.512/0001-48.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Confecção e

impressão de material gráfico, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 215.047,52 (duzentos e quinze mil e quarenta e
sete reais e cinquenta e dois centavos). DATA DO
CONTRATO: 19 de novembro de 2021. VIGÊNCIA: Início:

19 de novembro de 2021; Término: 31 de dezembro de
2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO. 12 361 0012 2245 0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.15.1120 / 0211 -
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 12

361 0014 2017 MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENS.
FUNDAMENTAL. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.01.1111 / 02
19 FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12
361 0014 2058 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0,1.19.1113.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 19 de
novembro de 2021.

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 12050112/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J M J COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELl - ME sob CNPJ n.° 30.371.521/0001-16.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento
de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
180.924,75 (cento e oitenta mil, novecentos e vinte e quatro
reais e setenta e cinco centavos). DATADO CONTRATO: 17
de novembro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 17 de novembro

de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE

código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 12050113/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.» 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M DE J P MARANHÃO
COMERCIO - ME sob CNPJ n.“ 33.906.597/0001-97.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento
de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
257.099,98 (duzentos e cinquenta e sete mil e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos). DATA DO
CONTRATO: 24 de novembro de 2021. VIGÊNCIA: Início:

24 de novembro de 2021; Término: 31 de dezembro de
2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE

RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇAO. 12 361
0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE SEMED. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE:

0.1.01.1111 / 02 19 FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB. 12 361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO DE
VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//wwvv.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1181
Edição non°BAC20211125



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL ■ MA
FIs. n9:

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC2ofR^Í^' ■
Rwbriea;..

036/2019. PARTES: SEcRETAÍLTÀ" MUNTCIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e a empresa G LOPES DOS SANTOS
EIRELI sob CNPJ n.s 32.325.486/0001-24. ESPÉCIE: Termo
de Aditivo. OBJETO: Aditivar o Fornecimento de
suprimentos de informática, de interesse da Secretaria de

Administração do Município de Bacabal/MA. DO VALOR: R$
50.064,00 (cinquenta mil e sessenta e quatro reais). DATA
DA ASSINATURA: 18/11/2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93

e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o termo aditivo de contrato.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
GABRIEL LOPES DOS SANTOS - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de novembro de 2021.

2021Página 10

EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - SEMED.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. FONTE: 0.1.01.1111 / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0011
1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113.

SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 24 de
novembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facO742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d7Be670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

TERMO DE DISTRAIO DO

CONTRATO DE CONVÊNIO N* 001/2021 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Por este Ato Administrativo, a Prefeitura Municipal de
Bacabal, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrita no CNPJ n® 06.014.351/0001-38, com
sede na Avenida Barão Do Rio Branco, 108, Centro,
doravante denominada Primeiro Distratante, neste ato

representado por seu Secretário Municipal de Finanças, Sr.
FRANCISCO DE SOUSA LIMA NETO e do outro lado a

Empresa SYMPLES ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS DE

TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 11.242.139/0001-68, com
sede administrativa na cidade de Brasília/DF, na SCN
Quadra 02, Bloco A, N°190. Tendo anteriormente firmado

entre si convênio para a prestação dos serviços de
administração através da mediação e interação entre a

compra e venda de bens de consumo ou prestação de
serviços oferecidos pelos estabelecimentos credenciados ao
SISTEMA SYMPLES, aos servidores e funcionários da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através do
Contrato de Convênio n® 001/2021. DECIDIMOS:

RESCINDIR, unilateralmente, com fulcro no art. 78, incisos
II e V, da Lei Federal n° 8.666/93, o contrato elencado, na
forma o inciso I, art. 79 da Lei Federal n.° 8.666/93. Fica

rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste
termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia desde
sua assinatura, o qual vai assinado em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos. A presente rescisão é firmada em caráter

irrevogável e irretratável. Dê-se ciência, publique-se e
cumpra-se. Bacabal - MA, 24 de novembro de 2021.

FRANCISCO DE SOUSA LIMA NETO. Secretário Municipal
de Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N^ 001/2021, decorrente do
CONTRATO NQ 03120108/2021. PREGÃO PRESENCIAL N^
036/2019. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

e a empresa G LOPES DOS SANTOS EIRELI sob CNPJ n,°
32.325.486/0001-24. ESPÉCIE: Termo de Adiüvo. OBJETO:

Aditivar o Fornecimento de suprimentos de informática, de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Bacabal/MA. DO VALOR: R$ 31.309,00 (trinta e um mil
trezentos e nove reais). DATA DA ASSINATURA:
18/11/2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr.

JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. GABRIEL LOPES DOS
SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
18 de novembro de 2021.

Código idenUficador;
905fbfcec4aa7e745513fac(2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38fôd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N« 001/2021, decorrente do
CONTRATO N° 03120109/2021. PREGÃO PRESENCIAL N»
036/2019. PARTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e a empresa G LOPES DOS SANTOS EIRELI
sob CNPJ n.e 32.325.486/0001-24. ESPÉCIE: Termo de
Aditivo. OBJETO: Aditivar o Fornecimento de suprimentos
de informática, de interesse da Secretaria de Educação do
Município de Bacabal/MA. DO VALOR; R$ 54.045,00
(cinquenta e quatro mil quarenta e cinco reais). DATA DA
ASSINATURA: 18/11/2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o termo aditivo de contrato.
SIGNATÁRIOS: Sra, ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. GABRIEL LOPES DOS SANTOS - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de novembro de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186ds348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N^ 001/2021, decorrente do
CONTRATO Nfi 03120107/2021. PREGÃO PRESENCIAL N^ código identificador;

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov,br/diariooficial/1181
Edição no n‘’BAC20211125


